СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ ^ . ^ . 2 0 2 0 года №
с. Байкалово

О внесении изменении в постановление Администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район от 10.02.2020 № 29 «О

мерах по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время
на территории муниципального образования Байкаловский муниципальный

район в 2020 году»

В соответствии с Законами Свердловской области от 23.10.1995 N 28-03
"О защите прав ребенка", от 15.06.2011 N 38-03 "Об организации и
обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области",
Постановлениями Правительства Свердловской области от 29.12.2016
№ 919-ПП "Об утверждении государственной программы Свердловской
области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2024 года",
от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и
оздоровления детей в Свердловской области», в целях обеспечения отдыха и
оздоровления детей, создания условий для укрепления их здоровья,
соблюдения санитарно-гигиенических правил, требований пожарной
безопасности, профилактики травматизма Администрация муниципального
образования Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации муниципального образования

Байкаловский муниципальный район от 10.02.2020 № 29 «О мерах по
организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на
территории муниципального образования Байкаловский муниципальный
район в 2020 году» (с изм. от 10.03.2020 № 60) (далее - Постановление от
10.02.2020 № 29) внести следующие изменения:

1) Подпункт 2) пункта 2 Порядка обеспечения предоставления путевок в
организации отдыха детей и их оздоровления в 2020 году (Приложение №
2 к Постановлению от 10.02.2020 № 29) изложить в новой редакции:
«2) В пределах 90 % средней стоимости путевой детям, не указанным в
подпункте 1 настоящего пункта, родители которых работают в
государственных и муниципальных организациях, органах
государственной власти;».

2. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район в сети
Интернет www.mobmr.ru

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам
Г.В.Бороздину.

Глава муниципального образования А.А. Жуков

http://www.mobmr.ru